#### BOARD OF INTERMEDIATE AND SECONDARY EDUCATION, DINAJPUR



Web: www.dinajpureducationboard.gov.bd E-mail: dinajpureducationboard@gmail.com

## "OFFICE ORDER"

According to the Ref. no-37.00.0000.069.008.162.2016/33 of Ministry of 09/01/2017, the controller examinations Education dated on of Md. Tofazzur Rahman (Associate Professor, Economics, ID No.- 7811) under this board is granted 30 days leave with the permission of leaving work place from 09 April, 2017 to 08 May, 2017 in order to visit the Sightseeing place of India. In absence of him the Deputy Controller of this board, Md. Harun-Ur-Rashid Mandol will accomplish the scheduled works of the controller of examinations and Deputy Secretary of this board, Dr. Md. Abdur Razzaque wil accomplishes the scheduled works of the Secretary.

**Professor Ahmed Hossain** 

ID No- 005290 Chairman

Board Of Intermediate And Secondary Education

Dinajpur

Phone: +88 0531 51783 FAX: +88 0531 63003

### For kind information and the copies are sent to: (Not according to the seniority)

- 01. Secretary, Ministry of foreign affairs, Segun Bagicha, Dhaka.
- 02. Secretary, Ministry of Education, Bangladesh Secretariate, Dhaka.
- 03. Director General, Directorate of Secondary and Higher Education, Dhaka, Bangladesh.
- 04. Director General, Directorate of Passport and Immigration, Agargaon, Dhaka.
- 05. Director, BANBAISE, Dhaka.
- 06. Chief Accounts Officer (CAO), 45, Purana Palton, Dhaka.
- 07. Secretary, Board Of Intermediate And Secondary Education, Dinajpur.
- 08. Mr. Md. Tofazzur Rahman, Controller of Examinations, Board Of Intermediate And Secondary Education, Dinajpur.
- 09. Deputy Secretary, Board Of Intermediate And Secondary Education, Dinajpur.
- 10. Deputy Controller of Examination, Board Of Intermediate And Secondary Education, Dinaipur.
- 11. Immigration Officer, Hili, Dinajpur.
- 12. Personal Secretary to Chairman, Board Of Intermediate And Secondary Education, Dinajpur.
- 13. Website Copy.
- 14. Office Copy.

E: Rakib Sir Chuti For Travel/Tofazzur Sir/Tofazzur Sir-02.doc>> 9

# মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর



Web: www.dinajpureducationboard.gov.bd E-mail: dinajpureducationboard@gmail.com

স্মারক নং ঃ মাউশিবোদি/প্রশা/সংস্থাপন/ভ্রমণ/০৫/২০০৭/ ২৯৯৩ (২৮১

তারিখ ঃ ০৪/০৪/২০১৭

## অফিস আদেশ

শিক্ষা মন্ত্রণালয়ের স্মারক ৩৭.০০.০০০০.০৬৯.০০৮.১৬২.২০১৬/৩৩, তারিখ ঃ ০৯/০১/২০১৭ খ্রি. মোতাবেক অত্র শিক্ষা বোর্ডের পরীক্ষা নিয়ন্ত্রক জনাব মোঃ তোফাজ্জুর রহমান (সহযোগী অধ্যাপক, অর্থনীতি, আইডি নং- ৭৮১১)-কে ভারতের দর্শনীয় স্থান ভ্রমণের উদ্দেশ্যে ০৯/০৪/২০১৭ তারিখ হতে ০৮/০৫/২০১৭ তারিখ পর্যন্ত মোট ৩০ দিন ছুটিসহ কর্মস্থল ত্যাগের অনুমতি প্রদান করা হলো। পরীক্ষা নিয়ন্ত্রক ও সচিব (অ:দা)-এর অনুপস্থিতিতে অত্র শিক্ষা বোর্ডের উপ-পরীক্ষা নিয়ন্ত্রক জনাব মোঃ হারুন-অর-রশীদ মন্ডল পরীক্ষা নিয়ন্ত্রকের রুটিন দায়িত্ব এবং উপ-সচিব ড. মোঃ আব্দুর রাজ্জাক সচিব (অ:দা:)-এর রুটিন দায়িত্ব পালন করবেন।

প্রফেসর আহমেদ হে

চেয়ারম্যান

মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড দিনাজপুর

ফোন ঃ +৮৮ ০৫৩১ ৫১৭৮৩ ফ্যাব্র ঃ +৮৮ ০৫৩১ ৬৩০০৩

### সদয় অবগতি ও কার্যার্থে অনুলিপি প্রেরিত হলো ঃ (জেষ্ঠ্যতার ক্রুমানুসারে নয়)

- ০১। সচিব, পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, সেগুন বাগিচা, ঢাকা।
- ০২। সচিব, শিক্ষা মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
- ০৩। মহা-পরিচালক, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা অধিদপ্তর, বাংলাদেশ, ঢাকা।
- ০৪। মহা-পরিচালক, পাসপোর্ট ও বর্হিগমণ অধিদপ্তর, আগারগাঁ, ঢাকা।
- ০৫। পরিচালক, ব্যানবেইস, ঢাকা।
- ০৬। প্রধান হিসাব রক্ষণ কর্মকর্তা, ৪৫ পুরানা পল্টন, শিক্ষা মন্ত্রণালয়, ঢাকা।
- ০৭। সচিব, মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর।
- ০৮। মোঃ তোফাজ্জর রহমান, পরীক্ষা নিয়ন্ত্রক, মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর।
- ০৯। কলেজ পরিদর্শক, মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর।
- ১০। বিদ্যালয় পরিদর্শক, মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর।
- ১১। উপ-সচিব, মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর।
- ১২। উপ- পরীক্ষা নিয়ন্ত্রক, মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর।
- ১৩। হিসাব রক্ষণ অফিসার, মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর।
- ১৪। ইমিগ্রেশন অফিসার, হিলি, দিনাজপুর।
- ১৫। চেয়ারম্যান মহোদয়ের একান্ত সচিব, মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দিনাজপুর।
- ১৬। অফিস কপি।